АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2021           г. Котовск                           № 1133

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача согласия на обмен жилыми помещениями,
предоставленными по договорам социального найма», утвержденный
постановлением администрации города от 29.12.2020 № 1169 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача согласия на обмен жилыми помещениями,
предоставленными по договорам социального найма» на территории
городского округа - город Котовск Тамбовской области»

Администрация города постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача согласия на обмен жилыми помещениями,
предоставленными по договорам социального найма», утвержденный
постановлением администрации города от 29.12.2020 № 1169 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача согласия на обмен жилыми помещениями,
предоставленными по договорам социального найма» на территории
городского округа- город Котовск Тамбовской области» следующие
изменения:

в подпункте 1.3.3. и пункте 1.4. ссылку «http://kotovsk.tmbreg.ru»
заменить ссылкой «http://vkotovske.ru/»;

пункт 2.5.9.  изложить в следующей редакции:
«2.5.9. Постановлением администрации города Котовска Тамбовской

области от 03.06.2021 № 595 «Об утверждении Порядка разработки и
утверждения административных регламентов предоставления
муниципальных услуг»;»;

пункт 2.6.4.  исключить;
пункт 2.7. изложить в следующей редакции:
«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении
государственных органов, органов местного самоуправления и
подведомственных государственным органам или органам местного
самоуправления и иных организаций, участвующих в предоставлении
муниципальной услуги:

2

договор социального найма жилого помещения (находится в
распоряжении Администрации);

решение органа опеки и попечительства о даче согласия на обмен
жилыми помещениями, в которых проживают несовершеннолетние,
недееспособные или ограниченно дееспособные граждане, являющиеся
членами семьи нанимателя жилого помещения.

Непредставление заявителем указанных документов не является
основанием для отказа заявителю в предоставлении муниципальной услуги.»;

пункт 2.8. дополнить подпунктом 2.8.5. следующего содержания:
«2.8.5. предоставления на бумажном носителе документов и

информации, электронные образы которых ранее были заверены в
соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных
услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы
либо их изъятие является необходимым условием предоставления
государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных
федеральными законами.»;

пункт 3.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Варианты и порядок предоставления муниципальной услуги

отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками,
отсутствуют в связи с отсутствием таких категорий заявителей.».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернете.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Л.В. Хлусову

Глава города                                                                            А.М. Плахотников